 パナソニック インダストリー株式会社 産業デバイス事業部
〒574-0044 大阪府大東市諸福7丁目1番1号
2023 年 1月　No.AQCTE0103J-1 20231-00Yyⓒ Panasonic Industry Co., Ltd. ●本書からの無断の複製はかたくお断りします。
●製品の仕様およびデザインは改善などのため予告なく変更する場合があります。
Webサイト industrial.panasonic.com/ac/■発行
ACサーボモータ・アンプ　MINAS A6ファミリー
MINAS A6V枠 DC24 V 50 W 100 W 133 W
50 W 100 W 133 W 266 WDC48 V

●詳しい仕様については右記WEB サイトを
　ご確認ください。
［モータ］品番の見方
ラインアップ　　保護等級：IP65　出力軸回転部リード線先端部は除く
M S M F 5 A C A 1 A 2 ＊
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
特殊仕様
⑤ ロータリエンコーダ仕様
記号 方式 パルス数 分解能 リード線
A バッテリレスアブソリュート 23 bit 8388608 5 芯
L アブソリュート 23 bit 8388608 7 芯
＜お知らせ＞
インクリメンタルシステム（多回転データを使用しない）として使用する場合、
アブソリュートエンコーダ用電池は接続しないでください。
④ 電圧仕様
記号 仕様
C DC24 V
B DC48 V
① タイプ
記号 タイプ
MSM 低慣性（ローイナーシャ）50 W ～ 100 W
MQM 中慣性（ミドルイナーシャ／フラット型）100 W ～ 266 W
MHM 高慣性（ハイイナーシャ）50 W ～ 266 W
② シリーズ
記号 シリーズ名
F A6 ファミリー
⑥ 設計順位
記号 仕様
1 標準品
⑦ モータ構造：□80 mm以下　MSMF, MQMF, MHMF
記号
軸仕様 保持ブレーキ オイルシール モータ・
エンコーダ端子
ストレート キー付
タップ付 無し 有り 無し 有り リード線
A 2 ● ● ● ●
B 2 ● ● ● ●
C 2 ● ● ● ●
D 2 ● ● ● ●
S 2 ● ● ● ●
T 2 ● ● ● ●
U 2 ● ● ● ●
V 2 ● ● ● ●
③ モータ定格出力
記号 定格出力
5A 50 W
01 100 W
1E 133 W
02 200 W
2J 266 W
適用モータ最大出力電流値　リニア / DD モータ / VCM との組合せ
  アンプ品番 ※ 電源入力（V） 定格出力電流 [Arms] 最大出力電流 [Arms]
※ アンプ品番の□には電源、★には通
信タイプ、△には個別仕様の記号が
入ります。
 品番についての詳細は右記「［アンプ］
品番の見方」をご参照ください。
MVDLN0□★△
DC24/DC48
0.6 0.9
MVDLN1□★△ 1.5 2
MVDLN2□★△ 2.5 4
MVDLN3□★△ 4 9
MVDLN4□★△ 6 19
MVDLN5□★△ 9.4（24 V）/ 8.6（48 V） 30.4
2Panasonic Industry Co., Ltd.  |
［アンプ］仕様
● パルス列・Modbus タイプ
アンプ品番 MVDLN5CS△※1 MVDLN5BS△※1
電源電圧（V） DC24 DC48
定格出力電流（Arms） 9.4 8.6
最大出力電流（Ao-p） 43
制御モード ①位置制御　②内部速度制御　③トルク制御　④位置 / 速度制御　⑤位置 /トルク制御　⑥フルクローズ制御
制御入出力 汎用 5 入力 / 汎用 3 出力
アナログ １入力（16bit AD コンバータ）/ アナログ 1 出力（± 10 V）
通信機能 USB、RS232、RS485（Modbus 通信対応）
セーフティ機能 非対応
※１ アンプ品番の△については個別仕様の記号が入ります。
● ネットワーク対応アンプ
アンプ品番   MVDLN5□★E ※1,2   MVDLN5□★△ ※1,2,3
回転モータ用 リニア/ DD モータ用
電源電圧（V） DC24 DC48 DC24 DC48
定格出力電流（Arms） 9.4 8.6 9.4 8.6
最大出力電流（Ao-p） 43 43
制御入力 8 8
制御出力 ３（1つは ALM 出力固定） 3（1つは ALM 出力固定）
パルス出力 3 3
フィードバック
スケール入力 非対応 AB 相原点信号差動入力タイプ
パナソニック方式シリアル通信
CS 入力 非対応 CS 信号（CS1, 2, 3）対応
ダイナミックブレーキ 有り
回生処理機能 無し
突入電流抑制 無し
セーフティ機能 非対応
※１ アンプ品番の□については DC24 V「C」または DC48 V「B」の記号が入ります。
※２ アンプ品番の★については通信タイプ（RTEX「N」または EtherCAT「B」）の記号が入ります。
※3 アンプ品番の△については個別仕様（リニア/ DDモータ/ VCM多機能タイプ「M」またはリニア/ DDモータ/ VCM標準タイプ「L」）の記号が入ります。
［アンプ］品番の見方
M   V   D   L   N   5   B   N   E   ＊ ＊ ＊ ●個別仕様
　M ：リニア/ DDモータ/ VCM多機能タイプ
　L ：リニア/ DDモータ/ VCM標準タイプ
　E ：回転モータ 位置制御タイプ
　F ：回転モータ 多機能タイプ
　G ：回転モータ 汎用通信タイプ
●外形枠
　V：V枠
●ファミリー名
　L：A6ファミリー
特殊仕様
（英数字）
●通信タイプ
　N ：RTEX
　B ：EtherCAT
　S ：パルス列・Modbus ●電源、電圧
　C：DC24 V
　B：DC48 V
●セーフティ機能
　N：セーフティ機能なし
●最大出力電流
　適用モータ（または出力定格）の違いを示します
対応回転モータ組合せ表
アンプ 対応回転モータ定格出力（W）
EtherCAT
DC24 V MVDLN4CBE 50
MVDLN5CBE 100 133
DC48 V MVDLN4BBE 50 100
MVDLN5BBE 200 266
RTEX
DC24 V MVDLN4CNE 50
MVDLN5CNE 100 133
DC48 V MVDLN4BNE 50 100
MVDLN5BNE 200 266
パルス列 /
Modbus
DC24 V MVDLN4CSF / MVDLN4CSG 50
MVDLN5CSF / MVDLN5CSG 100 133
DC48 V MVDLN4BSF / MVDLN4BSG 50 100
MVDLN5BSF / MVDLN5BSG 200 266
 パナソニック インダストリー株式会社 産業デバイス事業部
〒574-0044 大阪府大東市諸福7丁目1番1号
2023 年 1月　No.AQCTE0103J-1 20231-00Yyⓒ Panasonic Industry Co., Ltd. ●本書からの無断の複製はかたくお断りします。
●製品の仕様およびデザインは改善などのため予告なく変更する場合があります。
Webサイト industrial.panasonic.com/ac/■発行
外形寸法図と配線
R2.25
R2.25
15.5
4.5
4.5
17
1 ±
0.
3※